

Erasmus+ w ZSS w Kolbuszowej Dolnej



Erasmus+ w ZSS w Kolbuszowej Dolnej - fot. ZSS w Kolbuszowej Dolnej

Projekt Erasmus+ „Eco - Education” realizowany w Zespole Szkół Specjalnych w Kolbuszowej Dolnej łączy w jeden międzynarodowy zespół sześć europejskich szkół, trzy szkoły specjalne z Rumunii, Polski, Turcji oraz trzy szkoły z nauczaniem włączającym z Włoch, Portugalii i Grecji. Celem projektu jest rozbudzenie świadomości ekologicznej oraz dbałość o ochronę środowiska w którym żyjemy. Zostało do niego zaangażowanych około 300 uczniów ze specjalnymi potrzebami oraz uczniów w normie intelektualnej, rodziców, nauczycieli, organizacje pozarządowe oraz władze lokalne. W ramach programu realizowane są warsztaty dotyczące wykorzystania i recyklingu odpadów, spacerów, wycieczki, sesje fotograficzne, zajęcia dydaktyczne, mikroprojekty dotyczące ponownego wykorzystania odpadów. Projekt ma na celu również zmotywowanie nauczycieli do wprowadzenia środowiska na swoje codzienne lekcje bez względu na obszar nauczania. Dla uczniów wyjazdy zagraniczne są okazją do rozwijania świadomości kulturowej i obywatelskiej, odkrywania wspólnych wartości bez względu na narodowość czy pochodzenie kulturowe.

W ramach programu grupa nauczycieli oraz uczniów Zespołu Szkół Specjalnych w Kolbuszowej Dolnej wspólnie z panią dyrektorką Marzeną Mytych w dniach 16-20 maja 2022 roku uczestniczyła w spotkaniu projektowym na Krecie w miejscowości Heraklion. Heraklion jest największym miastem oraz stolicą administracyjną wyspy Kreta. Po serdecznym powitaniu przez nauczycieli i uczniów tamtejszej szkoły, w ciągu dwóch pierwszych dni mieliśmy okazję uczestniczyć w zajęciach z wykorzystaniem materiałów z recyklingu.

Wizyta na Krecie była również doskonałą okazją do poznania kultury, zabytków oraz degustacji wspaniałych przysmaków kuchni greckiej.

Podczas trzeciego dnia pobytu zwiedzaliśmy ruiny pałacu w Knossos, położonego zaledwie 6 km od Heraklionu. Z pałacem w Knossos związany jest jeden z najbardziej znanych mitów greckich. To właśnie pod nim miał znajdować się słynny labirynt zaprojektowany przez Dedala, w którym Minos, król Krety, zamknął Minotaura. Odwiedziliśmy Muzeum Archeologiczne w Heraklionie, które powstało w 1900 roku i obecnie jest największym muzeum gromadzącym eksponaty z wykopalisk na wyspie i drugim pod względem wielkości greckim zbiorem antycznych pamiątek i wykopalisk.

Przechadzając się pięknymi uliczkami Heraklionu podziwialiśmy zabytkowy ratusz oraz mieliśmy okazję odwiedzić twierdzę Kules, znajdującą się na wyspie.

W czwartym dniu naszego pobytu udaliśmy się do Cretaquarium. To największe i najnowocześniejsze akwarium na terenie Europy oferuje niepowtarzalną okazję do zapoznania się ze wspaniałym i różnorodnym podwodnym światem Morza Śródziemnego.

W piątek zostaliśmy ciepło pożegnani przez nauczycieli i uczniów tamtejszej szkoły otrzymując pamiątkowe dyplomy oraz prezenty. A wieczorem przy suto zastawionym stole i dźwiękach greckiej muzyki zakończyliśmy naszą wizytę na Krecie.

Pobyt na Krecie na zawsze pozostanie w naszej pamięci. Dla nas nauczycieli była to okazja do poznania placówki edukacyjnej w innym kraju oraz metod i technik pracy w niej. Dla naszych podopiecznych wyjazd ten stał się doskonałą okazją do integracji z rówieśnikami z innych krajów, a trzeba zaznaczyć że spełnili się w tej roli doskonale.

Zespół Szkół Specjalnych w Kolbuszowej Dolnej